01/06/2022 09:52 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=133 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR WASHINGTON ANTÔNIO DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 091/2021
PROTOCOLO: REQ-
133

DATA: 02/09/2021

HORA: 12:37

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Prefeitura Municipal do Ipojuca, Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais,
Secretaria de Turismo, Secretaria de Saúde, Secretaria de Meio Ambiente e Controle
Urbano, Secretaria de Defesa Social e que seja realizada uma força-tarefa das secretarias
municipais em preparação ao período de feriado prolongado que teremos a partir desta
sexta-feira (03/09) até a próxima terça-feira, quando é comemorada a Independência do
Brasil, visto que teremos um grande fluxo de pessoas em nosso balneário.

Hoje, há um déficit muito grande em reação aos serviços de manutenção das ruas,
iluminação pública, desobstrução de galerias, organização do comércio, entre outros, por
isso solicito que seja dada uma atenção especial ao nosso destino turístico, especialmente
na infraestrutura da vila de Porto de Galinhas e demais localidades, para que possamos
receber bem nossos visitantes.

Sala das Sessões, em 02 de setembro de 2021

Washington Antônio da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103